
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 3852/GR/UFFS/2025, DE 22 DE JANEIRO DE 2025 

 

Designa membros da comissão do Censo da 

Educação Superior 2024 da Universidade Federal 

da Fronteira Sul. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º DESIGNAR os membros da comissão do Censo da Educação Superior 2024 da 

Universidade Federal da Fronteira Sul (UFFS), constituída pela Portaria nº 3220/GR/UFFS/2023. 
NOME  FUNÇÃO  SIAPE  

Oto João Petry Presidente 1633597 

Marlei Dambros Membro 1906145 

Ricardo Garmus Membro 1945150 

Guilherme Schevchenco Woitowicz Antunes da Silva Sczepanink Membro 1251340 

Pedro Adalberto Aguiar Castro Membro 2408066 

João Victor Balestrin Sartor Membro 1901006 

Priscilla Romano Membro 2164981 

Betina Muelbert Membro 1766150 

Vilson Genésio Schuck Membro 1879740 

Marcio Freitas Membro 1770450 

Wellington Tischer Membro 1639163 

Tiago Boldrin Membro 1879947 

Edson Comin Membro 2139863 

André Martins Membro 2388513 

Gustavo Steinmetz Membro 2384614 

Samuel Aires Lourenço Membro 1879707 

Bruno Zucini Prina Membro 18245733 
 

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 3267/GR/UFFS/2024, de 23 de janeiro de 2024, publicada no 

Boletim Oficial da UFFS. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

 

 

JOÃO ALFREDO BRAIDA 

Reitor 

 

 

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2023-3220
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2024-3267

